
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης για το Β΄ εξάμηνο 2024» 
 
Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 
β) του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α') «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
γ) του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
δ) του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ε) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Υπουργείων – σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α΄130).  
στ) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131).  
ζ) Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).  
η) Την υπό στοιχεία 85086/Γ1/27-07-2023 Υ.Α. με θέμα «Άσκηση καθηκόντων. Υπηρεσιακού Γραμματέα 
ΥΠΑΙΘΑ σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος (Β’ 4848) ΑΔΑ : 40ΤΜ46ΝΚΠΔ-ΞΩΡ.  

 

 

 

                                         

                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
 
                            Μαρούσι, 25 Ιουνίου  2024 
                            Αριθ. Πρωτ.:  70443/Δ5 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email : physgram@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Δ. Κερερές 
                         : Α. Σερέτη 
Τηλέφωνο : 210 344 2839 

   

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΒ4Υ46ΝΚΠΔ-ΜΡ0



 
2. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. 2/31029/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄)». 
3. Την υπουργική απόφαση του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17 Β΄) (ΑΔΑ:6Θ4ΞΗ-ΝΝ6) 
με θέμα: «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία». 
4.  Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/060/10885/Β1/01-02-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 ( Α’ 
143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.  
5. Την με αριθ. πρωτ. 10997  /Γ1/ 01-02-2024 ΦΕΚ 822 Β΄ ( ΑΔΑ:62ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π66) απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου  Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α) Α  ́και Β  ́
εξαμήνου του έτους 2024».  
6. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Φυσικής Αγωγής για όλους τους μήνες του Β΄ εξαμήνου τ.ε., για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου 
και προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες και καθημερινές επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας. 
 

Αποφασίζουμε 
 
Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από οκτώ (8) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής για το Β΄ εξάμηνο 2024 και έως 120 ώρες ανά υπάλληλο, για τους μήνες 

Ιούλιο, Αύγουστο,  Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο  τ.ε., για εργασία πέραν του κανονικού 

ωραρίου και προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες και καθημερινές επείγουσες ανάγκες της 

Υπηρεσίας, οι οποίες αφορούν στα κάτωθι, ιδίως, αντικείμενα: 

έκδοση βεβαιώσεων νίκης διακριθέντων σε αγώνες, διοργάνωση των σχολικών μαθητικών αγώνων, 

σχεδιασμός και οργάνωση αθλητικών δραστηριοτήτων, αξιολόγηση προγραμμάτων και δράσεων, 

συλλογή και επεξεργασία στατιστικών και απολογιστικών στοιχείων των αγώνων ή και λοιπών δράσεων. 

Στο συνεργείο συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι, οι οποίοι θα μπορούν να απασχοληθούν ως εξής:  

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ MK 

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Β΄ Εξάμηνο 2024 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΕΡΕΡΕΣ 

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΠΕ11 18 
έως 120 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΙΟΠΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α΄ 

ΠΕ 07 
έως 120 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΜΠΑΚΑ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β΄ 

ΠΕ  12 
έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΑΣΗΜΙΝΑ ΣΕΡΕΤΗ ΠΕ06 14 

έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΕΡΓΙΩΤΟΥ ΠΕ70 17 

έως 120 

ΑΔΑ: ΨΒ4Υ46ΝΚΠΔ-ΜΡ0



ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΛΑΖΗ ΠΕ 79.01 12 

έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΕΛΛΙΟΥ ΠΕ70 10 

έως 120 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΤΟΥΛΗ ΠΕ 79.01 17 

έως 120 

 
                                                                      
                                                                                    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

                                                                                                                                          
                                                                                                               ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
1.Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών & Λοιπών Θεμάτων, Τμήμα Δ’ 
2.Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας  και Δ/θμιας Εκπ/σης 

3. Δ/νση Φυσικής αγωγής 

ΑΔΑ: ΨΒ4Υ46ΝΚΠΔ-ΜΡ0


		2024-06-25T10:44:57+0300
	Athens




